[bookmark: _GoBack]ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
Территориальный отдел в городе Югорске и Советском районе

	Ул. Никольская, д. 9, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА, Тюменская область, 628263
телефон: 73891 факс: 73907  e-mail ugorsk@86.rospotrebnadzor.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №        от «01» июня 2020 г.

В связи с регистрацией случаев заболевания коронавирусной инфекцией  и с целью предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, представляющий опасность для окружающих, руководствуясь  статьями 29, 31, 33, 50, 51 Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям предприятий (индивидуальным предпринимателям), оказывающим услуги маршрутных пассажирских перевозок автобусным транспортом на территории города Югорска и Советского района, руководителям предприятий (индивидуальным предпринимателям), осуществляющих предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей вышеуказанных категорий:
1.1 Организовать и обеспечить лабораторное обследование на COVID-19 1 раз в неделю следующих категорий работников: водители, выпускающие механики, медицинские работники, непосредственно осуществляющие предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры.
1.2 Для организации обследования сформировать списки лиц, подлежащих обследованию по прилагаемой форме (приложение1).
1.3 Списки направить в АУ «Советская районная больница» и в медицинское учреждение, осуществляющее медицинское обслуживание на территории осуществления деятельности предприятия.
1.4  Согласовать с медицинским учреждением порядок отбора материала.
1.5 Обеспечить явку всех подлежащих лабораторному обследованию в согласованное с медицинским учреждением место и время.
2. Главному врачу АУ «Советская районная больница»
2.1 Обеспечить проведение лабораторного обследования указанных категорий лиц.
2.2 Согласовать с БУ «Югорская городская больница» и БУ «Пионерская районная больница» даты доставки проб, их количество.
2.3 Для предприятий, находящихся на территории обслуживания АУ «Советская районная больница» согласовать даты и порядок отбора материала указанных категорий лиц.
3. Главным врачам БУ «Югорская городская больница» и БУ «Пионерская районная больница»:
3.1 Согласовать даты и порядок отбора материала указанных категорий лиц с предприятиями, находящимися на соответствующих территориях обслуживания.
3.2 Согласовать с АУ «Советская районная больница» даты доставки проб, их количество.
4. Главе города Югорска и главе Советского района, главам городских и сельских поселений Советского района:
4.1 Довести данное постановление до сведения руководителей предприятий, индивидуальных предпринимателей согласно п. 1 Постановления.
4.2 Список предприятий с указанием наименования, адреса, Ф.И.О. руководителя, телефона, электронной почты, сведениями об ознакомлении с Постановлением направить в территориальный отдел Роспотребнадзора по ХМАО- Югре в городе Югорске и Советском районе.
4.3 Обеспечить выборочный контроль за использованием средств индивидуальной защиты водителями из п. 1 Постановления на маршрутах и (или) в местах конечных остановок.

Настоящее постановление вступает в силу с 02 июня 2020 года.
Контроль выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главный государственный санитарный
врач по г. Югорску и Советскому району                                         В.В. Злобин